

DOTT. ENRICO MEROLLA

COLONRPOCTOLOGO



ISTRUZIONE

2010/2014/2018/2021: ATLS e ATLS Refresh

2009: Specializzazione in "Chirurgia Generale" presso scuola di specializzazione "Chirurgia Generale I" (direttore Prof. Guido Mosella) dell'Università degli Studi di Napoli Federico II con votazione 70/70 con lode.

2007: corso ACOI chirurgia laparoscopica di base.
2008: corso ACOI chirurgia laparoscopica avanzata

2003: Laurea in Medicina e Chirurgia presso l'Università Degli Studi di Napoli Federico II con votazione 110/110 con lode.



CONOSCENZE LINGUISTICHE:

 Italiano

 Inglese

ESPERIENZA PROFESSIONALE

2003-2009: Assistente in formazione specialistica in Chirurgia Generale presso Università degli Studi di Napoli Federico II.

2004-2005: frequenza e conseguimento corso BLS ed ALS (ASL Napoli).

2004-2006 medico volontario servizio ambulanze 118 emergenze territoriali presso ASL Latina.

2007-2009: medico di guardia SIALS presso Istituti Penitenziari di Parma.

2007-2009 frequenza presso Divisione di Chirurgia Generale, d'Urgenza e Nuove Tecnologie del Nuovo Ospedale Civile San Agostino Estense in Baggiovara - Modena (Direttore Dott. Gianluigi Melotti).

2010: Dirigente Medico AUSL Modena Pronto Soccorso Ospedale Pavullo.

CURE - Centro Urologico Europeo

Viale Corassori 72, 41124 Modena (MO).
P. IVA: 02982400364
Mail segreteria: amministrazione@centrourologico.it
Tel. segreteria: +39 331 6125203



Dal 2011: Dirigente Medico AUSL Modena UO Chirurgia Generale, d'Urgenza e Nuove Tecnologie Nuovo Ospedale Civile S. Agostino Estense Baggiovara Modena, (Direttore: Dott. Gianluigi Melotti).

Dal 2017: Dirigente Medico UO Chirurgia Generale, d'Urgenza e Nuove Tecnologie (Direttore Dott.ssa Micaela Piccoli), AOU Policlinico Modena.

Dal 2023 ad oggi: attività di chirurgia libero professionale svolta presso strutture sanitarie private in regime di libera professione

ATTIVITA' CLINICO-DIAGNOSTICA SPECIALISTICA AMBULATORIALE

- Chirurgia Generale e Chirurgia d'Urgenza
- Valutazione clinica coloproctologica, anoscopia e rettoscopia
- Videoproctoscopia ad alta risoluzione HRA
- Manometria ano-rettale
- Ecografia trans anale e trans rettale
- Studio funzionale e sensitivo del retto anale
- Trattamento lesioni precancerose del canale anale
- Chirurgia tradizionale e miniinvasiva della malattia emorroidaria, fistole anali, ragadi anale
- Chirurgia transanale e miniinvasiva del pavimento pelvico

CHI SONO

Classe 1977, proveniente da formazione classica, nel 2003 si laurea in Medicina e Chirurgia presso l'Università Degli Studi di Napoli Federico II con votazione 110/110 e lode. Nello stesso anno si abilita all'esercizio della professione medica e si iscrive Ordine dei Medici della Provincia di Napoli.

Nel 2009 si Specializza in "Chirurgia Generale" presso la scuola di specializzazione "Chirurgia Generale I" dell'Università degli Studi di Napoli Federico II con votazione 70/70 e lode. L'indirizzo professionale è quello della Chirurgia generale, videolaparoscopica e d'urgenza, Colon-Proctologia: diagnostica e terapia medico-chirurgica.

Dal 2012 svolge una intensa attività congressuale come relatore e moderatore in Italia e all'estero.